
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Số:        /QĐ-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Tĩnh, ngày         tháng  10  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Tổ chức và Tổ Giúp việc Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị 

quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
 

 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012; 

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột 

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 16/2025/QĐ-UBND ngày 01/3/2025 của UBND tỉnh 

về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa 

học và Công nghệ; 

Căn cứ Kế hoạch số 541/KH-UBND ngày 06/10/2025 của UBND tỉnh về 

việc Triển khai các hoạt động Ngày Chuyển đổi số quốc gia (10/10) trên địa bàn 

tỉnh Hà Tĩnh năm 2025; 

 Thực hiện Kế hoạch số 2920/KH-SKHCN ngày 10/10/2025 của Sở Khoa học 

và Công nghệ về Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết số 57-NQ/TW 

của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 

chuyển đổi số quốc gia” trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Chuyển đổi số và Giám đốc Trung tâm Khoa 

học, Công nghệ và Chuyển đổi số Hà Tĩnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức (kiêm Ban Giám khảo) và Tổ Giúp việc (kiêm 

Tổ ra đề thi) Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính 

trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 

quốc gia” trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

I. Thành viên Ban Tổ chức: 

1. Ông Lê Thành Đông, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở - Trưởng ban;  

2. Ông Dương Kim Nga, Phó Giám đốc Sở - Phó Trưởng ban; 

3. Bà Dương Thị Ngân, Giám đốc Trung tâm KH, CN và CĐS - Phó Trưởng ban 

4. Ông Đặng Văn Đức, Trưởng phòng Chuyển đổi số -  Phó Trưởng ban 

5. Ông Nguyễn Mạnh Hùng, Trưởng phòng CN và ĐMST - Thành viên; 

6. Ông Lê Văn Dũng, Trưởng phòng Quản lý khoa học - Thành viên; 

7. Ông Võ Xuân Bằng, Chánh Văn phòng - Thành viên. 

 II. Thành viên Tổ Giúp việc Ban Tổ chức 

1. Ông Nguyễn Thanh Lâm, Phó Giám đốc Trung tâm KH, CN và CĐS - Tổ trưởng; 

2. Bà Nguyễn Thị Thảo, Phó Trưởng phòng Chuyển đổi số - Tổ phó; 

3. Ông Cao Đức Danh, Phó Trưởng phòng CN và ĐMST - Thành viên; 

4. Bà Trần Thị Thúy Anh, Phó Giám đốc Trung tâm KH, CN và CĐS - Thành viên; 



2 

 

 

 

5. Ông Lê Ngọc Nhân, Phó Giám đốc Trung tâm KH, CN và CĐS - Thành viên; 

6. Ông Phan Văn Giáp, Chuyên viên phòng Chuyển đổi số - Thành viên; 

7. Ông Đào Tuấn Vũ, Chuyên viên phòng Chuyển đổi số - Thành viên; 

8. Ông Nguyễn Viết Nga, Chuyên viên Văn phòng Sở - Thành viên; 

9. Ông Lê Văn Đương, Phụ trách phòng CNTT và CĐS, Trung tâm KH, CN 

và CĐS - Thành viên; 

10. Ông Trần Xuân Sơn, Trưởng phòng TT và ĐMST, Trung tâm KH, CN và 

CĐS - Thư ký; 

11. Ông: Nguyễn Cao Cường, Trưởng phòng Nghiên cứu ứng dụng Khoa 

học, Công nghệ, Trung tâm KH, CN và CĐS - Thành viên; 

12. Ông Lê Đại Thắng, Cán bộ Trung tâm KH, CN và CĐS - Thành viên; 

13. Ông Lê Việt Tùng, Cán bộ Trung tâm KH, CN và CĐS - Thành viên; 

14. Ông Phùng Tiến Hùng, Cán bộ Trung tâm KH, CN và CĐS - Thành viên; 

15. Bà Lê Ngọc Mỹ, Cán bộ Trung tâm KH, CN và CĐS - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức và Tổ giúp việc: 

1. Ban Tổ chức (kiêm Ban Giám khảo) Cuộc thi có nhiệm vụ: 

a) Chỉ đạo ban hành thể lệ, bộ câu hỏi, đáp án cuộc thi; phổ biến, hướng dẫn, 

phát động, tổ chức và tổng kết Cuộc thi. 

b) Triển khai các hình thức truyền thông rộng rãi về cuộc thi, sử dụng kết 

quả cuộc thi để phục vụ công tác phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo 

và chuyển đổi số. 

2. Tổ Giúp việc (kiêm Tổ ra Đề thi) có trách nhiệm giúp Ban Tổ chức Cuộc 

thi thực hiện các nhiệm vụ quy định tại Khoản 1 Điều này. Đồng thời, triển khai 

các giải pháp kỹ thuật đảm bảo phần mềm thông suốt trong thời gian diễn ra Cuộc 

thi. Nhiệm vụ cụ thể của các Tổ viên do Tổ trưởng phân công. 

Điều 3. Ban Tổ chức Cuộc thi và Tổ giúp việc Ban tổ chức làm việc theo 

chế độ kiêm nhiệm, được hưởng các chế độ theo quy định, tự giải tán sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.  

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Chuyển đổi số, Giám đốc Trung tâm 

Khoa học, Công nghệ và Chuyển đổi số và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;  
- GĐ, PGĐ Sở; 

- Phòng CĐS, TT1; 
- Lưu: VT, CĐS7. 

  

 

GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 

 

 Lê Thành Đông 
 


		2025-10-12T18:37:50+0700


		2025-10-12T19:51:28+0700


		2025-10-12T19:51:30+0700


		2025-10-12T19:51:31+0700




